ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	10 апреля 2018 года
	№
	01-09/591

с. Перелюб

О  сборе предложений в составы  участковых избирательных комиссий Перелюбского муниципального района №1293-№1315

В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктами 1.1.8, 8.5 Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации №192/1337-5 и от 01.01.2001№ 000/1138-6,  территориальная избирательная комиссия Перелюбского муниципального района решила:
1.Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по составу участковых избирательных комиссий Перелюбского муниципального района №1293-№1315 сроком на пять лет согласно приложению.
2. Опубликовать информационное сообщение о приеме предложений по составу участковых избирательных комиссий в районной газете «Целинник».
3.Направить настоящее решение в избирательную комиссию Саратовской области.

Председатель
территориальной избирательной
комиссии Перелюбского
муниципального района                                                            О.В.Дубинчина

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии  Перелюбского
муниципального района                                                                Е.В.Папшева

Приложение
к решению территориальной избирательной
комиссии Перелюбского муниципального
района  от 10.04.2018 №01-09/591

Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий Перелюбского муниципального района
с правом решающего голоса

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" территориальная избирательная комиссия Перелюбского муниципального района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий Перелюбского муниципального района с правом решающего голоса   №1293-№1315 сроком на пять лет.
Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: 413750, Саратовская область, Перелюбский район, с.Перелюб, ул.Ленина, 96, каб.№ 11, тел.8(84575) 22-0-59.
При внесении предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса необходимо представить следующие документы:
Для политических партий: решение полномочного органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.
           Для иных общественных объединений: нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения. Решение полномочного  органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава.
            Для иных субъектов: решение представительного органа муниципального образования, избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
            Кроме того,  должны быть представлены:
1. Две фотографии  размером 3 х 4 см (без уголка)
2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации
4. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).
Количественный состав участковых избирательных комиссий: №1293-№1299, №1301, №1303-1304, №1306, №1308, №1312-1313, №1315 по 9 членов с правом решающего голоса; №1300, №1302, №1305, №1307, №1309-1311, №1314 по 7 членов с правом решающего голоса.
Заседание территориальной избирательной комиссии Перелюбского муниципального района по формированию участковых избирательных комиссий состоится в 10 часов 00 минут 23 мая  2018  года по адресу: 413750, Саратовская область, Перелюбский район, с.Перелюб, ул.Ленина, 96, каб.№ 11.